
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Petr Zajíček 

Název práce: Vliv příjmové politiky města na jeho výdaje 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

Cíl: Zhodnotit hospodaření vybraných měst, jejich finanční prostředky 
a možnosti 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce vyhovující 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) vyhovující 

- logická stavba práce vyhovující 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 

- stylistická úroveň vyhovující 

- práce s literaturou včetně citací vyhovující 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplomová práce obsahuje velké množství dat. Kvalita jejich analýzy je však poměrně 
různorodá. I přes konzultace v závěrečné fázi zpracování DP se autorovi nepodařilo 
odstranit nejméně tři podstatné nedostatky: 

- slabá teoretická část neumožňující provest kvalitní syntézu, 

- nepřesné údaje týkající se příjmů z pronájmu (je třeba vzít v úvahu i údaje z výkazu zisků a 
ztrát, nejen ze závěrečného účtu) a  

- drobné jazykové chyby a překlepy. 

I když je v textu častu komentována zadluženost měst, v práci není přehledná tabulka 
s vývojem dluhu a na některých místech práce se zdá, že autor používá deficit a dluh jako 
synonima. 

Oceňuji však zájem autora o problematiku a rozhovor a korespondenci se zástupci 
vybraných měst. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1)       



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Je zadluženost města vždy negativní?  

2) Vidíte v hospodaření Teplic nějaké problémy? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře nebo dobře. 

V Praze dne :6.6.2013  Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


